
UCHWAŁA Nr XLIX/33/2023 

RADY POWIATU GRUDZIĄDZKIEGO 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

 

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie 

powiatu grudziądzkiego 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia  czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowych  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572 ) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 

1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645, 760)  

 

Rada Powiatu 

uchwala co następuje : 

 

§ 1. Uchwała określa stawki opłat pobieranych przez Powiatowy Zarząd Dróg w Grudziądzu 

za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych, na cele nie związane z budową, przebudową, 

remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące:  

1) prowadzenia robót w pasie drogowym;  

2) umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych;  

3) umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz 

reklam;  

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2.1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego dróg powiatowych wymienionych w § 1 

pkt 1 i 4 ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia:  

1) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości – 5,00 zł;  

2) przy zajęciu jezdni od 20% do 50% szerokości – 7,00 zł;  

3) przy zajęciu jezdni od 50% do całkowitego zajęcia – 10,00 zł;  

4) przy zajęciu jezdni na wydzielone miejsca parkingowe (koperty) – 2,00 zł; 

5) przy zajęciu innego elementu pasa drogowego niż jezdnia – 4,00 zł. 

2. Za zajęcie pasa drogowego celem budowy obiektów i urządzeń infrastruktury 

telekomunikacyjnej ustala się stawkę opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego w wysokości 

– 0,20 zł.  

3. Za zajęcie pasa drogowego w celu usunięcia awarii urządzeń infrastruktury technicznej 

niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego ustala się stawkę 

opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego w wysokości – 2,00 zł.  

§ 3.1. Za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala się następujące 

roczne stawki opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi powiatowej zajętego przez rzut 

poziomy umieszczonego urządzenia:  

1) na drogowym obiekcie inżynierskim – 200,00 zł  

2) na pozostałych elementach pasa drogowego – 150,00 zł;  



2. Przy umieszczaniu obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się stawkę 

w wysokości – 20,00 zł.  

§ 4. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego dróg powiatowych w celu wymienionym w 

§ 1 pkt 3 ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia:  

1) pasa drogowego przez obiekt handlowy lub usługowy – 2,00 zł;  

2) pasa drogowego na tymczasowe stoiska handlowe – 2,00 zł;  

3) pasa drogowego przez reklamę – 2,00 zł;  

4) pasa drogowego dla obiektów nie wymienionych w punktach 1 - 3 – 1,00 zł.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grudziądzkiego.  

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XLVII/17/2023 Rady 

Powiatu Grudziądzkiego z dnia 22 marca 2023 r. r. w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie 

pasa drogowego dróg powiatowych na terenie powiatu grudziądzkiego na cele nie związane  

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

                                                                                                                   

 

Przewodnicząca Rady 

 /-/ Marzena Dembek 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e 

 

Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U.  

z 2023r., poz. 645 ze zm.) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, 

ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego wysokość stawek opłat  

za zajęcie 1 m2 pasa drogowego.  

Potrzeba zmiany podyktowana została rozstrzygnięciem nadzorczym nr 39/2023 Wojewody 

Kujawsko – Pomorskiego z dnia 27 kwietnia 2023 r. stwierdzającego nieważność § 3 ust. 1 pkt 1 i 2 

oraz § 4 pkt 4 uchwały nr XLVII/17/2023 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 22 marca 2023 r.  

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie powiatu 

grudziądzkiego na cele nie związane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu.  

Przy ustalaniu stawek opłat w niniejszej uchwale uwzględniono kryteria opisane w art. 40  

ust. 9 ustawy o drogach publicznych.    

 

Przewodnicząca Rady 

/-/ Marzena Dembek 

 


